2 長薬発第 273 号

令和 2 年 6 月 4 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

病院診療所部会長 様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

新型コロナウイルス感染症の影響に伴うメチルフェニデート塩酸塩製剤

（コンサータ錠18mg、同錠27mg及び同錠36mg）の経過措置期間の延長について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、長野県健康福祉部長より別添のとおり通知がありました。

今般、新型コロナウイルス感染症の影響により、「メチルフェニデート塩酸塩製剤（コ

ンサータ錠18mg、同錠27mg及び同錠36mg）の使用にあたっての留意事項について」（令

和元年９月４日付け薬生総発0904第１号、薬生薬審発0904第３号、薬生安発0904第１号、

薬生監麻発0904第１号厚生労働省医薬・生活衛生局総務課長、医薬品審査管理課長、医

薬安全対策課長及び監視指導・麻薬対策課長連名通知）に規定する医師の登録の事務手

続き等に遅延が生じていることから、メチルフェニデート塩酸塩製剤（コンサータ錠

18mg、同錠27mg及び同錠36mg）について、承認条件を別紙のとおり変更し、経過措置期

間を延長することとされました。

つきましては、ご多忙の折、恐縮ですが、貴会(部会)会員にご周知くださいますよう、

よろしくお願いいたします。

長野県薬剤師会
担当：保険医療課 中島・大塚・桐山
〒390-0802 松本市旭 2-10-15
℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075
E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

２薬第 177 号

 令和２年(2020 年)６月２日

（一社）長野県医師会長 様

（一社）長野県薬剤師会長 様

長野県医薬品卸協同組合理事長 様

長野県健康福祉部長

新型コロナウイルス感染症の影響に伴うメチルフェニデート塩酸塩製剤

（コンサータ錠 18mg、同錠 27mg 及び同錠 36mg）の経過措置期間の延長について

このことについて、厚生労働省医薬・生活衛生局総務課長、医薬品審査管理課長、医

薬安全対策課長及び監視指導・麻薬対策課長から、別添のとおり通知がありました。

 つきましては、御了知いただくとともに、貴会員への周知について御配意願います。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

  長野県健康福祉部

  薬事管理課 薬事温泉係

  小池 裕司（課長）  橋詰 祐希（担当）

  〒380-8570 長野市南長野幅下 692-2

  TEL 026-235-7157 FAX 026-235-7398

  E-mail yakuji@pref.nagano.lg.jp

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝